
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  CОВЕТА  МО №54  САНКТ–ПЕТЕРБУРГА

Муниципальные
новости МО 54
№ 06 (18) май – июнь 2016 год

Муниципальный Cовет МО №54: тел.: (812) 586–01–72, тел./факс: (812) 446–59–40, e–mail: ms54@list.ru, www.54mospb.ru

РЕШЕНИЕ
20.04.2016   №5/19
Об исполнении бюджета и ходе выполнения муниципальных программ МО МО №54 за I квартал 2016 года
Заслушав и обсудив информацию главы Местной администрации Муниципального образования МО №54 Девяткина А.В. об исполнении 

бюджета и ходе выполнения муниципальных программ МО МО №54 за I квартал 2016 года, а также, заслушав заключение Контрольно-счет-
ного органа МО МО №54 к представленному отчету главы МА, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию об исполнении бюджета и ходе выполнения муниципальных программ МО МО №54 за I квартал 2016 

года (Распоряжение МА МО МО №54 №6 от 07.04.2016 г. и Распоряжение МА МО МО №54 №7 от 07.04.2016 г.).
2. Опубликовать Распоряжение МА МО №54 №6 от 07.04.2016 г. «Об утверждении исполнения бюджета МО №54 за I квартал 2016 года» 

и Распоряжение МА МО №54 №7 от 07.04.2016 г. «Об отчете об исполнении муниципальных программ за I квартал 2016 года» в информаци-
онном бюллетене «Муниципальные новости МО 54».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу МО.
Глава Муниципального образования Ю.А. Гусаков

Секретарь Н.С.Степанькова

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
07.04.2016   №  6
«Об утверждении исполнения бюджета МО №54 за I квартал 2016 года»
В связи с окончанием проведения финансовых операций за I квартал 2016 года, сдачей отчета об исполнении бюджета МО №54 за I 

квартал 2016 года в Комитет финансов, в соответствии с Бюджетным кодексом РФ о рассмотрении отчета об исполнении бюджета МО №54 
за I квартал 2016 года.

ОБЯЗЫВАЮ:
1. Исполнение бюджета МО №54 за I квартал 2016 года согласно приложениям №1 и №2 – утвердить.
2. Материалы отчета опубликовать в печатных изданиях муниципального образования и разместить на официальном сайте МО №54.

Глава местной администрации А.В. Девяткин

Приложение № 1к Распоряжению главы местной администрации от 07.04.2015 № 6
Исполнение бюджета МО № 54 на 2016 год за I квартал 2016 года по доходам

тыс. руб. %
Код 

администратора 
доходов

Код источника доходов Наименование источника доходов
Утверждено на 
I квартал 2016 

года

Исполнено за 
I квартал 2016 

года
% исполнения

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 16 291,5  25 082,5  154,0%
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 14 516,7  24 002,0  165,3%
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 860,8  540,5  62,8%

000 1 09 00000 00 0000 000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0,0  0,0  0,0%

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

396,8  367,5  92,6%

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

35,3  73,6  208,5%

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 481,9  99,0  20,5%
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 378,8  4 208,5  124,6%

Итого: 19 670,3  29 291,0  148,9%

Глава местной администрации: А.В. Девяткин 
Исполнитель В.А.Коваленкова

Приложение № 2 к Распоряжению главы местной администрации от 07.04.2016 № 6
Исполнение бюджета МО № 54 на 2016 год за I квартал 2016 года по расходам

Наименование
Код 

ГРБС
Раздел / 

Подраздел
Целевая 
статья

Утверждено 
на I квартал 
2016 года

Исполнено 
за I квартал 
2016 года

% 
исполнения

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54

913   1418,6 1772,1 124,9%

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

913 0102  238,3 346,6 145,4%

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

913 0103  1180,3 1425,5 120,8%

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 913 0103 0020000022 235,7 269,9 114,5%
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 913 0103 0020000023 62,4 0,0 0,0%
Аппарат представительного органа муниципального образования 913 0103 0020000021 882,2 1155,6 131,0%
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54

954   12152,3 10797,9 88,9%

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

954 0104  3346,6 3653,9 109,2%

Глава местной администрации 954 0104 0020000031 297,9 339,4 113,9%
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 
вопросов местного значения

954 0104 0020000032 2526,2 2689,1 106,4%

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

954 0104 09200G0100 0,0 0,0 0,0%

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

954 0104 00200G0850 522,5 625,4 119,7%

Резервные фонды 954 0111  0,0 0,0 0,0%

Другие общегосударственные вопросы 954 0113  19,5 18,0 92,3%
Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

954 0113 0900000291 0,0 0,0 0,0%

Осуществление поддержки деятельности ОО «Совет муниципальных образований 
Санкт-Петербурга»

954 0113 0920000442 19,5 18,0 92,3%

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

954 0309  45,7 8,6 18,8%

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона 954 0309 2190000081 35,7 8,6 24,1%
Обучение неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях

954 0309 2190000091 10,0 0,0 0,0%

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

954 0314  81,3 79,0 97,2%

Мероприятия по профилактике правонарушений 954 0314 2190000511 0,0 0,0 0,0%
Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 954 0314 2190000521 81,3 79,0 97,2%
Мероприятия по профилактике наркомании 954 0314 2190000531 0,0 0,0 0,0%
Мероприятия по профилактике табакокурения 954 0314 2190000541 0,0 0,0 0,0%
Общеэкономические вопросы 954 0401  0,0 0,0 0,0%

Проведение оплачиваемых общественных работ 954 0401 5100000101 0,0 0,0 0,0%
Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время

954 0401 5100000102 0,0 0,0 0,0%

Связь и информатика 954 0410  120,0 72,5 60,4%

Другие вопросы в области национальной экономики 954 0412  0,0 0,0 0,0%

Благоустройство 954 0503  3408,3 1974,1 57,9%

Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 954 0503 6000000131 387,5 0,0 0,0%
Благоустройство территории муниципального образования, связанное с 
обеспечением санитарного благополучия населения

954 0503 6000000141 652,0 1793,0 275,0%

Озеленение территории муниципального образования 954 0503 6000000151 150,0 0,0 0,0%
Прочие мероприятия в области благоустройства 954 0503 6000000161 2218,8 181,1 8,2%
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

954 0705  0,0 0,0 0,0%

Молодежная политика и оздоровление детей 954 0707  414,0 310,0 74,9%
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории 
муниципального образования

954 0707 4310000191 414,0 310,0 74,9%

Мероприятия по профилактике дорожно-транспортного травматизма 954 0707 4310000491 0,0 0,0 0,0%
Культура 954 0801  922,5 644,2 69,8%

Социальное обеспечение населения 954 1003  142,8 145,1 101,6%

Охрана семьи и детства 954 1004  3299,1 3560,7 107,9%

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 954 1004 51100G0860 2612,9 2571,0 98,4%
Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 954 1004 51100G0870 686,2 989,7 144,2%
Другие вопросы в области социальной политики 954 1006  131,0 20,5 15,6%

Физическая культура 954 1101  129,5 143,8 111,0%

Периодическая печать и издательства 954 1202  92,0 167,5 182,1%

Избирательная комиссия МО № 54 921   260,6 230,0 88,3%

Муниципальное бюджетное учреждение «Невское-54» 954 0503  1557,0 1744,1 112,0%

Итого:    15388,5 14544,1 94,5%

Численный состав служащих ОМСУ 23,0  
Расходы на содержание ОМСУ составили 5 030,6  
Резерв Местной администрации не расходовался

Глава местной администрации: А. В. Девяткин
Исполнитель: В. А. Коваленкова

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
07.04.2016   №  7
«Об отчете об исполнении муниципальных программ за I квартал 2016 года»
В соответствии с бюджетным процессом в Муниципальном образовании Муниципального округа №54 
ОБЯЗЫВАЮ:
1. Исполнение муниципальных программ за I квартал 2016 года в объеме в соответствии с приложением №1 – утвердить.
2. Материалы отчета опубликовать в официальных печатных изданиях муниципального образования и разместить на официальном сайте 

МО №54.
Глава местной администрации А.В. Девяткин

Приложение №1 к Распоряжению главы местной администрации от 07.04.2016 № 7
Исполнение муниципальных программ МО №54 на 2016 год (на 01.04.2016г.)

  тыс.руб.
№ 
п/п

Наименование расхода
Всего на 
2016 год

Исполнено
% 

исполнения
I. 0113 Другие общегосударственные вопросы

1 Содержание муниципальных архивов 150,0 0,0 0,0%
2 Осуществление поддержки деятельности  ОО «Совет муниципальных образований Санкт-Петербурга» 78,0 18,0 23,1%

ИТОГО: 228,0 18,0 7,9%
 II. 0309  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

1 Дооборудование и содержание УКП 60,0 0,0 0,0%
2 Обучение неработающего населения способам защиты и действиям в ЧС 100,0 0,0 0,0%
3 Приобретение и содержание средств мобильной связи и оповещения населения 100,0 8,6 8,6%
4 Содействие в реализации программ ГО и ЧС района 50,0 0,0 0,0%

ИТОГО: 310,0 8,6 2,8%
III. 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

1 Финансирование мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 428,0 79,0 18,5%
2 Финансирование мероприятий по профилактике табакокурения и наркомании 50,0 0,0 0,0%
3 Участие в мероприятиях по профилактике правонарушений 50,0 0,0 0,0%

ИТОГО: 528,0 79,0 15,0%
IV. 0401 Общеэкономические вопросы

1 Организация общественных работ 400,0 0,0 0,0%
2 Участие в трудоустройстве несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 1800,0 0,0 0,0%

ИТОГО: 2200,0 0,0 0,0%
V. 0410 Связь и информатика

1 Обслуживание компьютерной техники и программного обеспечения 300,0 29,9 10,0%
2 Обеспечение правовой базы РФ и СПб 300,0 42,6 14,2%
3 Межведомственный обмен 50,0 0,0 0,0%
4 Содержание информационной службы 350,0 0,0 0,0%

ИТОГО: 1000,0 72,5 7,2%
VI. 0412 Другие вопросы в области национальной экономики

1 Мероприятия, направленные на поддержку малого бизнеса на территории МО №54 40,0 0,0 0,0%
ИТОГО: 40,0 0,0 0,0%

VII. 0503 Благоустройство
1 Благоустройство придомовых территорий и территорий дворов 15500,0 0,0 0,0%
2 Благоустройство территорий, связанное с обеспечением санитарного благополучия населения 16900,0 3537,1 20,9%
3 Озеленение территории муниципального образования 3000,0 0,0 0,0%
4 Прочие мероприятия в области благоустройства 22187,7 181,1 0,8%

ИТОГО: 57587,7 3718,2 6,5%
VIII. 0705 Повышение квалификации

1 Повышение квалификации, участие в семинарах 360,0 0,0 0,0%
ИТОГО: 360,0 0,0 0,0%

IX. 0707 Гражданско-патриотическое и трудовое воспитание молодёжи
1 Организация питания, досуга, приобретение формы и инвентаря для молодежного трудового отряда 670,0 0,0 0,0%
2 Военно-спортивные игры «Старты рекрутов», «Зарница» 800,0 310,0 38,8%
3 Военно-спортивные игры по пейнтболу 300,0 0,0 0,0%
4 Организация конкурсов среди воспитанников дошкольных учреждений (Дошкольниада) 300,0 0,0 0,0%

5
Участие в профилактике террористических и экстремистских правонарушений и дорожно-транспортного 
травматизма

50,0 0,0 0,0%

ИТОГО: 2120,0 310,0 14,6%
X. 0801 Подготовка и проведение  праздничных мероприятий

1 Мероприятия, посвященные празднованию Нового года и Рождества 350,0 0,0 0,0%
2 Праздничные мероприятия, посвященные 71-й годовщине Победы 550,0 0,0 0,0%
3 Поздравление юбиляров, проживающих на территории округа 50,0 8,2 16,3%

4
Приобретение подарков для ветеранов, инвалидов и детей к памятным датам и праздникам (в т.ч. 71-й 
годовщине Победы)

2750,0 588,6 21,4%

5 Билеты в культурно-зрелищные учреждения на развлекательные мероприятия для жителей округа 800,0 47,5 5,9%
6 Организация экскурсионных мероприятий (в том числе посвященных Дню Победы) для жителей округа 1500,0 0,0 0,0%
7 Оформление территории округа к праздничным датам 100,0 0,0 0,0%
8 Прочие расходы 50,0 0,0 0,0%

ИТОГО: 6150,0 644,2 10,5%



Информационный бюллетень «Муниципальные новости МО 54» Учредитель и издатель: Муниципальный Совет МО МО №54. Главный редактор: В. В. Чаплыгин. Редколлегия: Е. Н. Гавриленко, М. А. Киселев, С. Б. Петроченко, Н. Х. Шакиров. Адрес 
редакции: СПб, Дальневосточный пр., 42. Телефон:(812) 446-59-40, Е–mail: ms54@list.ru, www.54mospb.ru. Информационный бюллетень отпечатан в ООО «РПК», Санкт–Петербург, ул. Звенигородская, д. 9-11, Тираж 1100 экз. Распространяется 
БЕСПЛАТНО. Подписано в печать 01.06.2016 г.

Муниципальные новости МО 54 № 06 (18) май – июнь 2016 год2
XI. 1003 Cоциальное обеспечение населения

1 Пенсия, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления 952,0 145,1 15,2%
ИТОГО: 952,0 145,1 15,2%

XII. 1006 Мероприятия в области социальной поддержки населения
1 Оказание адресной социальной помощи, материальной помощи граждан 250,0 20,5 8,2%
2 Организация питания малоимущих граждан 800,0 0 0,0%
3 Мероприятия в рамках программы «Социальная химчистка» 90,0 0 0,0%
4 Мероприятия в рамках программы «Социальная парикмахерская» 50,0 0 0,0%
5 Организация курсов по компьютерной грамотности для пожилых жителей округа 120,0 0,0 0,0%

ИТОГО: 1310,0 20,5 1,6%
XIII. 1101 Охрана здоровья, развитие физкультуры и спорта

1 Организация и проведение «Лыжной стрелы» 150,0 0,0 0,0%
2 Проведение Спартакиады и Олимпиады школьников округа 300,0 46,5 15,5%
3 Организация спортивных секций для учащихся школ и взрослых жителей округа 350,0 0,0 0,0%
4 Приобретение спортивной формы, призов и инвентаря для команд МО № 54 200,0 0,0 0,0%

5
Проведение турниров, спортивно-оздоровительных игр и эстафет для взрослых и детей по игровым видам 
спорта и единоборствам

550,0 92,5 16,8%

6 Туристические походы 250,0 0,0 0,0%
7 Прочие расходы 50,0 4,8 9,6%

ИТОГО: 1850,0 143,8 7,8%
XIV. 1202 Периодическая печать и издательства

1 Выпуск муниципальной газеты, информационного бюллетеня 1150,0 167,5 14,6%
ИТОГО: 1150,0 167,5 14,6%
ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ: 75785,7 5248,5 6,9%

Исполнитель: В. А. Коваленкова

Заключение контрольно-счетного органа МО № 54 к «Отчету об исполнении бюджета Местной администрацией Муни-
ципального образования Муниципального округа № 54 за I квартал 2016 года»

В контрольно-счетный орган МО №54 Местной администрацией Муниципального образования Муниципального округа №54 20 апреля 
2016 года был представлен отчет об исполнении бюджета МО №54 за I квартал 2016 года.

Отчет об исполнении бюджета Местной администрацией МО №54 за I квартал 2016 года включает:
- Отчет об исполнении бюджета МО №54 за I квартал 2016 года по доходам;
- Отчет об исполнении бюджета МО №54 за I квартал 2016 года по расходам;
Контрольно-счетный орган, проведя анализ исполнения бюджета МО № 54 за I квартал 2016 года, установил:
Доходная часть бюджета (Приложение №1) исполнена в сумме 29 291,0 тыс. руб., что составляет 148,9% от утвержденного плана посту-

плений в бюджет МО № 54 на I квартал 2016 года 
Расходная часть бюджета (Приложение №2) исполнена в сумме 14 544,1 тыс. руб., что составляет 94,5% от утвержденного плана расходов 

МО № 54 на I квартал 2016 года.
В течение I квартала 2016 года в бюджет вносились изменения, направленные на увеличение эффективности распределения средств 

по разделам, подразделам, статьям ведомственной структуры расходов бюджета МО № 54. Изменения вносились Постановлением Главы 
Местной администрации от 11.01.2016 № 1-р, Решением Муниципального Совета от 17.02.2016 № 3/9.

При проверке исполнения бюджета муниципального образования МО №54 за I квартал 2016 года было установлено:
Контрольно-счетным органом установлено, что осуществление закупок на товары, работы, услуги для муниципальных нужд в течение 

I квартала 2016 года Местной администрацией Муниципального образования Муниципального округа № 54 проводилось в соответствии 
с требованиями Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

Нарушений в ходе проверки исполнения бюджета МО № 54 за I квартал 2016 года выявлено не было.
Председатель КCО И. И. Макаров

РЕШЕНИЕ   №5/20
20.04.2016
О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО №54 от 09.12.2015 №11/31 «Об утверждении местного 

бюджета Муниципального образования Муниципального округа №54 на 2016 год»
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» от 

02.12.2015г. № 747-145, Приказом МФ РФ от 01.07.2013 № 65н в редакции Приказа №190н от 01.12.2015г., методическими рекоменда-
циями Комитета финансов Санкт-Петербурга, со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании 
статьи 18 Устава Муниципального образования Муниципального округа №54, Положением о бюджетном процессе МО №54, а также заслушав 
Заключение Контрольно-счетного органа проекту изменений бюджета МО МО №54, Муниципальный Совет 

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Муниципального Совета МО №54 от 09.12.2015 № 11/31 «Об утверждении местного бюджета МО №54 на 2016 год» 

в редакции от 17.02.2016 года следующие изменения:
Статью 1 изложить в следующей редакции:
1. Утвердить местный бюджет муниципального образования муниципального округа № 54 на 2016 год:
- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 118 196,7 тыс. рублей с распределением по группам, подгруппам и 

статьям классификации доходов согласно Приложению 1;
- общий объем расходов местного бюджета в сумме 118 196,7 тыс. рублей с распределением по группам, подгруппам и статьям класси-

фикации расходов согласно Приложению 2;
- размер дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования на 2016 год утвердить в сумме 0 (ноль) рублей; 
2. Внести изменения в доходную часть местного бюджета согласно Приложению № 1 к данному решению;
3. Внести изменения в ведомственную структуру расходов местного бюджета согласно Приложению № 2 к данному решению;
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в официальных печатных изданиях МО №54 и разместить на официальном сайте МО №54. 
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО.

Глава Муниципального образования Ю.А. Гусаков
Секретарь Н.С. Степанькова

Приложение №1
к Решению Муниципального Совета от 20.04.2016 №5/20

Корректировка доходов бюджета МО №54 на 2016 год

тыс. руб.
Код 

администратора 
доходов

Код источника доходов Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 800,0  
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 4 150,0  
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 2 550,0  
000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 2 550,0  
182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 2 550,0  
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1 100,0  
182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1 100,0  
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 500,0  

182 1 05 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городов федерального значения 

500,0  

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА -350,0  

000 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 
карт

-60,0  

182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 
карт

-60,0  

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба -290,0  

000 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

-290,0  

806 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

-270,0  

857 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

-20,0  

Итого: 3 800,0  

Глава местной администрации: А. В. Девяткин
Исполнитель: В. А. Коваленкова

Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета от 20.04.2016 №5/20 

Корректировка расходов бюджета Муниципального образования МО № 54 на 2016 год

тыс.руб.

Наименование
Код 

ГРБС
Раздел/ 

Подраздел
Целевая статья

Вид 
расходов

Код 
КОСГУ

Сумма

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54

913     200,0  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913 0100    200,0  
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

913 0103    200,0  

Аппарат представительного органа муниципального образования 913 0103 0020000021   200,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 913 0103 0020000021 200  200,0  

Коммунальные услуги 913 0103 0020000021 244 223 100,0  
Услуги по содержанию имущества 913 0103 0020000021 244 225 50,0  
Увеличение стоимости основных средств 913 0103 0020000021 244 310 50,0  
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54

954     3 500,0  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 954 0100    200,0  
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

954 0104    200,0  

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения

954 0104 0020000032   200,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0104 0020000032 200  200,0  
Коммунальные услуги 954 0104 0020000032 244 223 50,0  
Увеличение стоимости основных средств 954 0104 0020000032 244 310 150,0  
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МО № 54 921     100,0  
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 921 0100    100,0  
Обеспечение проведения выборов и референдумов 921 0107    100,0  
Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии 
муниципального образования, действующей на постоянной основе

921 0107 0200000051   100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 921 0107 0200000051 200  100,0  
Увеличение стоимости основных средств 921 0107 0200000051 244 310 50,0  
Увеличение стоимости материальных запасов 921 0107 0200000051 244 340 50,0  
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 954 0300    60,0  
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

954 0314    60,0  

Мероприятия по профилактике правонарушений 954 0314 2190000511   45,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0314 2190000511 200  45,0  
Прочие работы, услуги 954 0314 2190000511 244 226 45,0  
Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 954 0314 2190000521   45,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0314 2190000521 200  45,0  
Прочие работы, услуги 954 0314 2190000521 244 226 45,0  
Мероприятия по профилактике наркомании 954 0314 2190000531   -15,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0314 2190000531 200  -15,0  
Прочие работы, услуги 954 0314 2190000531 244 226 -15,0  
Мероприятия по профилактике табакокурения 954 0314 2190000541   -15,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0314 2190000541 200  -15,0  
Прочие работы, услуги 954 0314 2190000541 244 226 -15,0  
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 954 0400    20,0  
Связь и информатика 954 0410    20,0  
Содержание муниципальной информационной службы 954 0410 3300000031   20,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0410 3300000031 200  20,0  
Прочие работы, услуги 954 0410 3300000031 244 226 20,0  
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 954 0500    3 705,6  
Благоустройство 954 0503    3 705,6  
Благоустройство территории муниципального образования, связанное с 
обеспечением санитарного благополучия населения

954 0503 6000000141   335,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0503 6000000141 200  335,6  
Прочие работы, услуги 954 0503 6000000141 244 226 335,6  
Прочие мероприятия в области благоустройства территории муниципального 
образования

954 0503 6000000161   3 370,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0503 6000000161 200  3 370,0  
Прочие работы, услуги 954 0503 6000000161 244 226 3 370,0  
ОБРАЗОВАНИЕ 954 0700    50,0  
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 954 0705    50,0  
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации 
выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов 
представительного органа местного самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

954 0705 4280000181   50,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0705 4280000181 200  50,0  
Прочие работы, услуги 954 0705 4280000181 244 226 50,0  
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 954 0800    -350,0  
Культура  954 0801    -350,0  
Организация местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий

954 0801 4500000201   -350,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0801 4500000201 200  -350,0  
Прочие работы, услуги 954 0801 4500000201 244 226 -350,0  
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 954 1000    150,0  
Другие вопросы в области социальной политики 954 1006    150,0  
Мероприятия в области социальной политики 954 1006 5050000323   150,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 1006 5050000323 200  50,0  
Прочие работы, услуги 954 1006 5050000323 244 226 50,0  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 954 1006 5050000323 300  100,0  
Пособия по социальной помощи населению 954 1006 5050000323 360 262 100,0  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «НЕВСКОЕ-54» 954     -335,6  
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 954 0500    -335,6  
Благоустройство 954 0503    -335,6  
Благоустройство территории муниципального образования, связанное с 
обеспечением санитарного благополучия населения

954 0503 6000000461   -335,6  

Субсидии бюджетным учреждениям 954 0503 6000000461 600  -335,6  
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 954 0503 600000461 611 241 -335,6  

Глава местной администрации А. В. Девяткин
Исполнитель В. А. Коваленкова

Заключение контрольно-счетного органа к проекту изменений бюджета Муниципального образования Муниципального 
округа № 54.

Проект изменения бюджета МО №54 на 2016 год представлен в Муниципальный Совет 11 апреля 2016 года. Местная администрация 
Муниципального образования Муниципального округа №54 предлагает:

Утвердить бюджет Муниципального округа № 54 на 2016 год:
- по доходам в сумме 118 196,7 тыс. руб.;
- по расходам в сумме 118 196,7 тыс. руб.;
- дефицит/профицит местного бюджета   0 руб.
Изменения в бюджет разработаны на основании письма Комитета финансов Санкт-Петербурга от 21.03.2016 г. № 05-19-943/16-00 «О 

планировании доходов местных бюджетов на 2016 год», которым доведены новые расчеты доходной части бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований на 2016 год.

Доходная часть бюджета Муниципального образования Муниципального округа №54 увеличена на 3 800,0 тыс. рублей: в части налога, 
взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, единого налога на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности и налога, взимаемого в связи с применением патентной системы налогообложения, - по данным показателям были учтены 
изменения нормативов отчислений в 2016 году по сравнению с 2015 годом.

Расходная часть для сбалансированности бюджета Муниципального образования Муниципального округа №54 также увеличена на 3 800,0 
тыс. рублей, а именно по следующим показателям:

- увеличение плана расходов местного бюджета на содержание аппарата Муниципального совета и Местной администрации в размере 
400,0 тыс. рублей, в частности оплаты коммунальных услуг, услуг по содержанию имущества, а также закупку основных средств (оргтехника 
и сопутствующие товары);

- увеличение плана расходов бюджета на содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии муниципального образования 
в размере 100,0 тыс. рублей на закупку основных средств и материалов;

 - увеличение расходов бюджета на проведение мероприятий по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма на сумму 
60,0 тыс. рублей;

- в разделе «Благоустройство» план расходов бюджета увеличен на 3 370,0 тыс. рублей, так как во II квартале 2016 года будут проводиться 
работы по восстановлению благоустройства внутридворовых территорий муниципального образования №54;

- увеличение расходов бюджета в разделе «Образование» на сумму 50,0 тыс. рублей предназначено для финансирования подготовки, 
переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих;

- в разделе «Социальная политика» план расходов местного бюджета увеличен на сумму 150,0 тыс. рублей для проведения программ в 
области социальной помощи жителям округа.

Увеличение плана расходов на содержание аппарата Муниципального совета и Местной администрации вызвано предстоящим увеличе-
нием тарифов на оплату коммунальных услуг и необходимостью замены устаревшей и списанной оргтехники. Увеличение расходов на оплату 
труда и содержание Муниципального совета и Местной администрации не вызвало превышения установленного норматива, в размере 0,206, 
утвержденного Постановлением Правительства Санкт-Петербурга на 2016 год в целях исполнения п. 2 ст. 136 Бюджетного кодекса РФ, при 
условии предоставления межбюджетных трансфертов. В данном проекте соотношение доходов к расходам на содержание составило 0,2056.

Проект изменений бюджета Муниципального образования Муниципального округа №54 включает:
- Проект решения «О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО №54 от 09.12.2015 № 11/31 «Об утверждении местного 

бюджета Муниципального образования Муниципального округа №54 на 2016 год»;
- Приложение №1 к проекту Решения Муниципального Совета от 20.04.2016 «Корректировка доходов бюджета МО №54 на 2016 год»;
- Приложение№2 к проекту Решения Муниципального Совета от 20.04.2016 «Корректировка расходов бюджета Муниципального образо-

вания МО №54 на 2016 год». 
Требования Бюджетного кодекса по представлению Проекта изменения бюджета Местной администрации Муниципального образования 

Муниципального округа №54 выполнены полностью.  Нарушений в ходе проверки проекта изменений в бюджет МО № 54 на 2016 год вы-
явлено не было.

Председатель КСО И. И. Макаров


